



**Департамент здравоохранения,
труда и социальной защиты населения
Ненецкого автономного округа**

ПРИКАЗ

от 25 августа 2020 г. № 50
г. Нарьян-Мар

**О внесении изменений в приказ Департамента
здравоохранения, труда и социальной защиты
населения Ненецкого автономного округа
от 29.06.2020 № 36**

В целях устранения выявленных противоречий, допущенных в нормативном правовом акте Департамента здравоохранения, труда и социальной защиты населения Ненецкого автономного округа, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в приказ Департамента здравоохранения, труда и социальной защиты населения Ненецкого автономного округа от 29.06.2020 № 36 «Об утверждении Административного регламента предоставления государственной услуги «Оказание медицинской помощи в медицинских организациях, расположенных за пределами Ненецкого автономного округа» согласно Приложению.

2. Настоящий приказ вступает в силу через десять дней после его официального опубликования.

Руководитель Департамента
здравоохранения, труда
и социальной защиты населения
Ненецкого автономного округа



С.А. Свиридов

Приложение
к приказу Департамента
здравоохранения, труда
и социальной защиты населения
Ненецкого автономного округа
от 25.08.2020 № 50
«О внесении изменений в приказ
Департамента здравоохранения, труда
и социальной защиты населения
Ненецкого автономного округа
от 29.06.2020 № 36

**Изменения
в приказ Департамента здравоохранения, труда
и социальной защиты населения Ненецкого
автономного округа от 29.06.2020 № 36**

1. В приказе Департамента, здравоохранения, труда и социальной защиты населения Ненецкого автономного округа от 29.06.2020 № 36 «Об утверждении Административного регламента предоставления государственной услуги «Оказание медицинской помощи в медицинских организациях, расположенных за пределами Ненецкого автономного округа»:

1) в наименовании слова «Оказание медицинской помощи в медицинских организациях, расположенных за пределами Ненецкого автономного округа» заменить словами «Предоставление социальной помощи гражданам, проживающим в Ненецком автономном округе, при оказании им медицинской помощи в медицинских организациях, расположенных в Российской Федерации за пределами Ненецкого автономного округа»;

2) в пункте 1 слова «Оказание медицинской помощи в медицинских организациях, расположенных за пределами Ненецкого автономного округа» заменить словами «Предоставление социальной помощи гражданам, проживающим в Ненецком автономном округе, при оказании им медицинской помощи в медицинских организациях, расположенных в Российской Федерации за пределами Ненецкого автономного округа»;

3) в отметке о наличии приложения слова «Оказание медицинской помощи в медицинских организациях, расположенных за пределами Ненецкого автономного округа» заменить словами «Предоставление социальной помощи гражданам, проживающим в Ненецком автономном округе, при оказании им медицинской помощи в медицинских

организациях, расположенных в Российской Федерации за пределами Ненецкого автономного округа».

2. В Административном регламенте предоставления государственной услуги:

1) в пункте 108 слова «пунктами 98 - 104 настоящего Административного регламента» заменить словами «законодательством Российской Федерации»;

2) в отметке о наличии приложения 1 к Административному регламенту слова «Оказание медицинской помощи в медицинских организациях, расположенных за пределами Ненецкого автономного округа» заменить словами «Предоставление социальной помощи гражданам, проживающим в Ненецком автономном округе, при оказании им медицинской помощи в медицинских организациях, расположенных в Российской Федерации за пределами Ненецкого автономного округа»;

3) в отметке о наличии приложения 2 к Административному регламенту слова «Оказание медицинской помощи в медицинских организациях, расположенных за пределами Ненецкого автономного округа» заменить словами «Предоставление социальной помощи гражданам, проживающим в Ненецком автономном округе, при оказании им медицинской помощи в медицинских организациях, расположенных в Российской Федерации за пределами Ненецкого автономного округа»;

4) в приложении 2 к Административному регламенту в наименовании слова «Оказание медицинской помощи в медицинских организациях, расположенных за пределами Ненецкого автономного округа» заменить словами «Предоставление социальной помощи гражданам, проживающим в Ненецком автономном округе, при оказании им медицинской помощи в медицинских организациях, расположенных в Российской Федерации за пределами Ненецкого автономного округа».
